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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1
Cercle de Natation Diekirch LUX   1/  1   2/  0
Minett Swim Team LUX   3/  2   7/  0
Swimming Club Redange LUX   3/  1   9/  0
Swimming Luxembourg LUX   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    7/   5   19/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Regio Freiburg 5146   8/  7  24/  0
SSG Pforzheim 5136   9/  3  27/  0
Gesamt für den Verband   17/  10   51/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Bamberg 5085   1/  0   1/  0
SV Würzburg 05 4339   1/  0   1/  0
TSV Vaterstetten 4492   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    2/   1    3/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Potsdamer SV 6411   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956  39/ 26 112/  0
Erster Offenbacher SC 5190   2/  1   5/  0
SC Oberursel 5113   1/  0   1/  0
SC Undina Bruchköbel 90 5302   1/  2   6/  0
SG 1886 Weiterstadt 5257   0/  1   1/  0
TSG Darmstadt 4991   9/  8  28/  0
Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 5133   1/  0   1/  0
WSV Großkrotzenburg 4856   8/  2  13/  0
Gesamt für den Verband   61/  40  167/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SSG Saar Max Ritter 4858   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0
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Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SC Chemnitz von 1892 3353   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Worms 6458   3/  4   9/  0
Gesamt für den Verband    3/   4    9/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Weinstadt 6821   5/  3  15/  0
Gesamt für den Verband    5/   3   15/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine   96/  65  267/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 22.04.2017
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich (8 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich (5 Läufe) (ca. 10:29 Uhr)
Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich (12 Läufe) (ca. 10:45 Uhr)
Wettkampf 4 - 100m Freistil männlich (8 Läufe) (ca. 11:06 Uhr)
Wettkampf 5 - 200m Schmetterling weiblich (3 Läufe) (ca. 11:19 Uhr)
Wettkampf 6 - 200m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 11:30 Uhr)
Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich (7 Läufe) (ca. 11:33 Uhr)
Wettkampf 8 - 50m Brust männlich (5 Läufe) (ca. 11:42 Uhr)
Abschnittsende (ca. 11:48 Uhr)

Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
WR: 02:06,12 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
ER: 02:06,12 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)
DJR 12 J. (2005): 02:24,02 - Wenk, Alexandra (FW München) am 12.05.2007 in Darmstadt (GER)
DJR 13 J. (2004): 02:19,13 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 15.06.2008 in Berlin (GER)
DJR 14 J. (2003): 02:16,48 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 21.07.2009 in Tampere (FIN)
DJR 15 J. (2002): 02:14,75 - Michalak, Theresa (SV Halle / Saale) am 22.07.2007 in Antwerpen (BEL)
DJR 16 J. (2001): 02:13,37 - Wolters, Maxine (SG Bille) am 27.06.2015 in Baku (AZE)
DJR 17 J. (2000): 02:11,73 - Geweniger, Ute (SC Karl-Marx-Stadt) am 04.07.1981 in Berlin (GER)
DJR 18 J. (1999): 02:13,40 - Rohmann, Teresa (SSG 81 Erlangen) am 23.05.2005 in Berlin (GER)
DJR 19 J. (1998): 02:13,32 - Michalak, Theresa (SV Halle/S.) am 03.06.2011 in Berlin (GER)
MR: 02:15,82 - Hetzer, Nicole (DSV) am 01.07.2006 in Darmstadt

Lauf 1/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Marlene Nimbler  2002 WSV Großkrotzenburg 03:13,40
Bahn 4 Cecilia Seper  2005 SG Regio Freiburg 03:11,76
Bahn 5 Lisi Machaidze  2005 SG Regio Freiburg 03:12,36
Bahn 6 Vivien Strobel  2005 SG Weinstadt 04:18,99
Bahn 7    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Anne Sophie Damm  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:08,59
Bahn 4 Zora Gartmann  2003 SG Regio Freiburg 03:05,05
Bahn 5 Yasina Abdelaziz  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:07,04
Bahn 6 Lea Jonas  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:09,84
Bahn 7    
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noch Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Lauf 3/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Chiara GLODT  2004 Swimming Club Redange 03:02,62
Bahn 3 Janina König  2002 SC Undina Bruchköbel 90 03:00,73
Bahn 4 Milly ELCHEROTH  2003 Swimming Club Redange 02:59,10
Bahn 5 Eva Maria Hain  2005 WSV Großkrotzenburg 02:59,43
Bahn 6 Anastasia Kireska  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:02,49
Bahn 7 Franka Keil  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:03,15

Lauf 4/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jasmin Nickerl  2003 SSG Pforzheim 02:56,79
Bahn 3 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:54,81
Bahn 4 Monja Christmann  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:53,95
Bahn 5 Momo Meeh  2003 SSG Pforzheim 02:54,12
Bahn 6 Nora HAAG  2004 Swimming Club Redange 02:55,78
Bahn 7 Yvonne Prehn  2005 SSG Pforzheim 02:57,11

Lauf 5/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jule Behrens  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:51,29
Bahn 3 Lena Zimmerling  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:50,19
Bahn 4 Veronica Antonov  2002 SSG Pforzheim 02:49,66
Bahn 5 Hannah Winterberg  2000 TSG Darmstadt 02:50,12
Bahn 6 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:50,89
Bahn 7 Stefani Iurco  2005 SSG Pforzheim 02:52,91

Lauf 6/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jolina Saier  2005 SG Regio Freiburg 02:47,64
Bahn 3 Lea Hechler  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:45,22
Bahn 4 Yimei Ma  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:44,30
Bahn 5 Ine Lücke  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:44,51
Bahn 6 Delia Hentrich  2003 SG Worms 02:46,67
Bahn 7 Karla Fleischhauer  2003 TSG Darmstadt 02:48,66

Lauf 7/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jennifer Herdt  2002 SSG Pforzheim 02:42,59
Bahn 3 Finia Steeg  2005 WSV Großkrotzenburg 02:37,35
Bahn 4 Lena Helmerich  2001 SSG Pforzheim 02:36,83
Bahn 5 Melissa Siebenlist  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:37,26
Bahn 6 Larissa Wittner  1999 SG Worms 02:37,67
Bahn 7 Michelle Böhm  2003 WSV Großkrotzenburg 02:43,15
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noch Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Lauf 8/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Alicia TURMEL  2000 Minett Swim Team 02:35,48
Bahn 3 Marleen Sinsel  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:31,88
Bahn 4 Bettina Fuhr  1994 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:26,22
Bahn 5 Marlene Hirschberg  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,52
Bahn 6 Emma PETERS  2003 Minett Swim Team 02:34,38
Bahn 7 Sarah Lausch  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:35,62

Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
WR: 01:54,00 - Lochte, Ryan (United States) am 28.07.2011 in Shanghai (CHN)
ER: 01:55,18 - Cseh, Laszlo (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
DR: 01:57,48 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 11.08.2016 in Rio (BRA)
DJR 13 J. (2004): 02:11,94 - Hintze, Johannes (SV Wasserfreunde Brandenburg) am 27.05.2012 in Magdeburg (GER)
DJR 14 J. (2003): 02:05,62 - Hintze, Johannes (SV Wasserfreunde Brandenburg) am 14.06.2013 in Berlin (GER)
DJR 15 J. (2002): 02:03,68 - Hintze, Johannes (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 03.05.2014 in Berlin (GER)
DJR 16 J. (2001): 02:01,51 - Hintze, Johannes (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 11.04.2015 in Berlin (GER)
DJR 17 J. (2000): 02:03,29 - Hintze, Johannes (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 18.12.2016 in Dresden (GER)
DJR 18 J. (1999): 02:01,94 - Forster, Philipp (SC Wiesbaden 1911) am 06.07.2012 in Antwerp (BEL)
DJR 19 J. (1998): 02:01,08 - Wedel, Kevin (SG EWR Rheinhessen Mainz) am 26.04.2013 in Berlin (GER)
MR: 02:01,88 - Kasprowicz, Kamil (SV Wfrd. Hannover) am 01.07.2007 in Darmstadt

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Tim Heiker  2004 SC Undina Bruchköbel 90 03:08,56
Bahn 4 Nikolas Schmieg  2004 SG Regio Freiburg 03:03,38
Bahn 5 Linus Tom Forschler  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:05,91
Bahn 6    
Bahn 7    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Jonas Walldorf  2004 TSG Darmstadt 02:56,76
Bahn 4 Jakob Knoblauch  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:54,11
Bahn 5 Timo Rütschle  2004 SG Regio Freiburg 02:56,11
Bahn 6 Jussi Nissinen  2002 SC Undina Bruchköbel 90 03:03,37
Bahn 7    

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tiziano Trovato  2001 SSG Pforzheim 02:43,27
Bahn 3 Sebastian Schulz  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:36,17
Bahn 4 Luke Kässner  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:31,59
Bahn 5 David Schneider  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:33,98
Bahn 6 Simon Hasler  2004 SG Regio Freiburg 02:37,49
Bahn 7 Finn Herr  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:50,31
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noch Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 David Strambach  1998 SSG Pforzheim 02:26,29
Bahn 3 Christian Funk  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:26,04
Bahn 4 Malte Fritsche  1998 SG Worms 02:19,74
Bahn 5 Loic WALTZING  2000 Minett Swim Team 02:24,33
Bahn 6 Leon Martin  2003 SSG Pforzheim 02:26,16
Bahn 7 Jonathan Rimek  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:29,00

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Florian WALTZING  1997 Minett Swim Team 02:13,85
Bahn 3 Hubert Szablowski  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:13,62
Bahn 4 Julius Flohr  1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:03,59
Bahn 5 Valentin Schultz  1998 TSG Darmstadt 02:08,00
Bahn 6 Adrian Gabriel Balser  1996 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:13,67
Bahn 7 Adrian Burg  2000 SG Worms 02:14,94

Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich
WR: 00:52,07 - Steffen, Britta (Germany) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
ER: 00:52,07 - Steffen, Britta (Germany) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
DJR 12 J. (2005): 00:59,28 - Tauschel, Anna Marianne (SV Halle/S.) am 04.06.2010 in Berlin (GER)
DJR 13 J. (2004): 00:56,93 - van Almsick, Franziska (SC Berlin) am 04.07.1991 in Sindelfingen (GER)
DJR 14 J. (2003): 00:54,94 - van Almsick, Franziska (SC Berlin) am 26.07.1992 in Barcelona (ESP)
DJR 15 J. (2002): 00:54,57 - van Almsick, Franziska (SC Berlin) am 03.08.1993 in Sheffield (GBR)
DJR 16 J. (2001): 00:54,74 - Lippok, Silke (SSG Pforzheim) am 01.07.2010 in Berlin (GER)
DJR 17 J. (2000): 00:54,81 - Lippok, Silke (SSG Pforzheim) am 26.06.2011 in Paris (FRA)
DJR 18 J. (1999): 00:54,73 - Schreiber, Daniela (SV Halle (Saale)) am 14.04.2007 in Berlin (GER)
DJR 19 J. (1998): 00:55,00 - Götz, Daniela (SSG 81 Erlangen) am 21.06.2006 in Berlin (GER)
MR: 00:55,01 - Götz, Daniela (SSg Erlangen) am 01.07.2005 in Darmstadt

Lauf 1/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Vivien Strobel  2005 SG Weinstadt 01:28,08
Bahn 4 Lea Jonas  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:18,12
Bahn 5 Lisi Machaidze  2005 SG Regio Freiburg 01:19,52
Bahn 6 Emilie Schulteis  2005 TSG Darmstadt 01:30,00
Bahn 7    

Lauf 2/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Theresa Faderl  2004 SG Weinstadt 01:17,43
Bahn 3 Anna Theresa Grohmann  2004 TSG Darmstadt 01:15,80
Bahn 4 Chiara GLODT  2004 Swimming Club Redange 01:15,03
Bahn 5 Anastasia Kireska  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:15,42
Bahn 6 Mara Alexandra Mitrea  2004 SG Weinstadt 01:15,93
Bahn 7    
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noch Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich
Lauf 3/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Emilia Bairamova  2003 SG Regio Freiburg 01:14,67
Bahn 3 Paula Derieth  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,46
Bahn 4 Anne Sophie Damm  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,08
Bahn 5 Nina Zukrowski  2002 WSV Großkrotzenburg 01:13,25
Bahn 6 Helena Schmieg  2003 SG Regio Freiburg 01:13,71
Bahn 7 Franka Keil  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:14,79

Lauf 4/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Monja Christmann  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:12,55
Bahn 3 Jasmin Nickerl  2003 SSG Pforzheim 01:12,24
Bahn 4 Jenny Aengenheyster  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,94
Bahn 5 Jacqueline Koch  2003 TSG Darmstadt 01:11,44
Bahn 6 Nora HAAG  2004 Swimming Club Redange 01:12,49
Bahn 7 Katharina Hohl  2004 TSG Darmstadt 01:12,58

Lauf 5/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Momo Meeh  2003 SSG Pforzheim 01:10,25
Bahn 3 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,08
Bahn 4 Hannah Winterberg  2000 TSG Darmstadt 01:09,98
Bahn 5 Charlotte Tryba  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,99
Bahn 6 Yvonne Prehn  2005 SSG Pforzheim 01:10,21
Bahn 7 Lisa Rösner  1994 TSG Darmstadt 01:10,84

Lauf 6/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Milly ELCHEROTH  2003 Swimming Club Redange 01:09,77
Bahn 3 Klara Renker  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,45
Bahn 4 Lena Zimmerling  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,11
Bahn 5 Stefani Iurco  2005 SSG Pforzheim 01:08,22
Bahn 6 Jolina Saier  2005 SG Regio Freiburg 01:08,55
Bahn 7 Lea Kässner  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,84

Lauf 7/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sophie Tryba  2001 TSG Darmstadt 01:07,86
Bahn 3 Michelle Böhm  2003 WSV Großkrotzenburg 01:07,52
Bahn 4 Adelia Manafov  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,04
Bahn 5 Finja Schierl  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,17
Bahn 6 Jule Knies  2003 SG Worms 01:07,82
Bahn 7 Nora Radke  2004 SG Weinstadt 01:08,01
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noch Wettkampf 3 - 100m Freistil weiblich
Lauf 8/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Isabelle Schweppe  2004 SC Oberursel 01:06,96
Bahn 3 Lena Helmerich  2001 SSG Pforzheim 01:06,44
Bahn 4 Greta Winterberg  2002 TSG Darmstadt 01:05,51
Bahn 5 Jule Behrens  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,30
Bahn 6 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,85
Bahn 7 Katharina Ewald  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,97

Lauf 9/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Delia Hentrich  2003 SG Worms 01:04,80
Bahn 3 Kristien Paschold  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:04,38
Bahn 4 Marieke Renz  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:04,13
Bahn 5 Melanie Albers  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:04,35
Bahn 6 Sarah Lausch  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:04,57
Bahn 7 Chenoa Thiele  2002 Erster Offenbacher SC 01:05,15

Lauf 10/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jennifer Herdt  2002 SSG Pforzheim 01:03,73
Bahn 3 Alina Weber  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:02,78
Bahn 4 Isabella Prehn  2002 SSG Pforzheim 01:02,64
Bahn 5 Susana Starkbaum  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:02,65
Bahn 6 Carolin Fahrenholz  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:03,50
Bahn 7 Vivien Knaack  2001 SG Regio Freiburg 01:03,95

Lauf 11/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marleen Sinsel  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:02,49
Bahn 3 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 01:01,94
Bahn 4 Celine Almeling  2001 SG Regio Freiburg 01:00,97
Bahn 5 Bettina Fuhr  1994 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:01,00
Bahn 6 Dominique Kowalczyk  2002 WSV Großkrotzenburg 01:02,34
Bahn 7 Kim Kremer  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:02,57

Lauf 12/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Yael HAMEN SAIEG  2001 Cercle de Natation Diekirch 00:59,97
Bahn 3 Maria PEREZ GARCIA  2002 Minett Swim Team 00:59,27
Bahn 4 Reva Foos  1993 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:55,57
Bahn 5 Selina Celar  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:57,89
Bahn 6 Carolin Albers  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:59,78
Bahn 7 Johanna Funk  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:00,44
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Wettkampf 4 - 100m Freistil männlich
WR: 00:46,91 - Cielo, Cesar (Brazil) am 30.07.2009 in Rome (ITA)
ER: 00:47,12 - Bernard, Alain (France) am 30.07.2009 in Rome (ITA)
DR: 00:48,24 - di Carli, Marco (SG Frankfurt) am 04.06.2011 in Berlin (GER)
DJR 13 J. (2004): 00:54,28 - Lohmar, Alexander (SG Bayer Wup/Uer/Dor) am 04.06.2010 in Berlin (GER)
DJR 14 J. (2003): 00:52,58 - Hintze, Johannes (SV Wasserfreunde Brandenburg) am 16.06.2013 in Berlin (GER)
DJR 15 J. (2002): 00:50,54 - Oswald, Maximilian (TG Geislingen) am 20.07.2009 in Tampere (FIN)
DJR 16 J. (2001): 00:50,71 - Oswald, Maximilian (TG Geislingen) am 06.06.2010 in Berlin (GER)
DJR 17 J. (2000): 00:50,21 - Woithe, Jörg (SC Dynamo Berlin) am 26.07.1980 in Moskau (USR)
DJR 18 J. (1999): 00:49,07 - Wierling, Damian (SG Essen) am 22.08.2014 in Nanjing (CHN)
DJR 19 J. (1998): 00:49,55 - Deibler, Markus (TG Biberach) am 27.06.2009 in Berlin (GER)
MR: 00:50,38 - Zubor, Attila (Ungarn) am 01.07.1998 in Darmstadt

Lauf 1/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Linus Tom Forschler  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:14,48
Bahn 4 Benedikt Kenk  2003 SG Regio Freiburg 01:11,55
Bahn 5 Elias Kranz  2004 TSG Darmstadt 01:12,65
Bahn 6 Maximilian Aydt  2004 TSG Darmstadt 01:18,00
Bahn 7    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 David Lomsadze  2003 SG Regio Freiburg 01:11,46
Bahn 3 Jussi Nissinen  2002 SC Undina Bruchköbel 90 01:10,06
Bahn 4 Moritz Damm  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,73
Bahn 5 Jakob Knoblauch  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,82
Bahn 6 Simon Herberz  2003 TSG Darmstadt 01:10,55
Bahn 7    

Lauf 3/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Max Tertsch  2003 TSG Darmstadt 01:08,75
Bahn 3 Timo Rütschle  2004 SG Regio Freiburg 01:08,39
Bahn 4 Manuel Gunder  2003 TSG Darmstadt 01:06,99
Bahn 5 Jonas Walldorf  2004 TSG Darmstadt 01:07,60
Bahn 6 Ayman Khattabi  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,72
Bahn 7 Noah Burtscher  2003 TSG Darmstadt 01:08,91

Lauf 4/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Florian Luckas  1991 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,57
Bahn 3 Benjamin Dotzauer  1983 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:03,57
Bahn 4 Phil Aldick  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:01,97
Bahn 5 Tiziano Trovato  2001 SSG Pforzheim 01:02,29
Bahn 6 David Schneider  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:03,90
Bahn 7 Laurent Kiefer  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,67
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noch Wettkampf 4 - 100m Freistil männlich
Lauf 5/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jan-Moritz Franke  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:01,32
Bahn 3 Simon Renz  2001 SG Weinstadt 01:00,51
Bahn 4 Marcel Böhm  2000 WSV Großkrotzenburg 00:59,38
Bahn 5 Julien DUBOS  1999 Cercle de Natation Diekirch 01:00,05
Bahn 6 Luke Kässner  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:00,65
Bahn 7 Kay Lederer  2001 SG Weinstadt 01:01,61

Lauf 6/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tim Keunecke  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:59,06
Bahn 3 Justus Bartel  1998 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:58,39
Bahn 4 Benjamin Kranz  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:56,80
Bahn 5 Marcel Kotzian  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:58,17
Bahn 6 Thomas Murphy  2002 Erster Offenbacher SC 00:58,96
Bahn 7 Leon Martin  2003 SSG Pforzheim 00:59,28

Lauf 7/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lucca Laske  2000 SG Worms 00:56,31
Bahn 3 Jan Wüstefeld  2001 SG Regio Freiburg 00:56,02
Bahn 4 Marcel Friedrich  1996 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:55,34
Bahn 5 David Ackermann  2001 SG Regio Freiburg 00:55,64
Bahn 6 Maximilian Rehberg  2000 SG Worms 00:56,26
Bahn 7 David Strambach  1998 SSG Pforzheim 00:56,73

Lauf 8/8
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Bob SAUBER  2001 Swimming Club Redange 00:55,27
Bahn 3 Stephan VANDERSCHRICK  2000 Swimming Luxembourg 00:54,37
Bahn 4 Yannick Lebherz  1989 Potsdamer SV 00:50,22
Bahn 5 Ante Dany  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:54,25
Bahn 6 Adrian Gabriel Balser  1996 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:54,83
Bahn 7 Björn Volk  2002 WSV Großkrotzenburg 00:55,28
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Wettkampf 5 - 200m Schmetterling weiblich
WR: 02:01,81 - Liu, Zige (China) am 21.10.2009 in Ji Nan (CHN)
ER: 02:04,27 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)
DJR 12 J. (2005): 02:27,00 - Hasse, Nicole (SV Rhenania Köln) am 26.11.1977 in Köln (GER)
DJR 13 J. (2004): 02:18,96 - Käthner, Rosalie (SSG Saar Max Ritter) am 04.06.2010 in Berlin (GER)
DJR 14 J. (2003): 02:15,47 - Greßler, Kornelia (Turbine Erfurt) am 27.07.1984 in Luxemburg (LUX)
DJR 15 J. (2002): 02:11,19 - Mrozinski, Julia (SG Frankfurt) am 24.06.2015 in Baku (AZE)
DJR 16 J. (2001): 02:10,16 - Mrozinski, Julia (SGS Hamburg) am 07.07.2016 in Hódmezovásárhely (HUN)
DJR 17 J. (2000): 02:09,36 - Schiffer, Nina (SSF Bonn 05) am 09.07.2008 in Monterrey (MEX)
DJR 18 J. (1999): 02:06,97 - Mehlhorn, Annika (SG ACT/Baunatal) am 23.07.2001 in Fukuoka (JPN)
DJR 19 J. (1998): 02:09,37 - Mehlhorn, Annika (SG ACT/Baunatal) am 04.08.2002 in Berlin (GER)
MR: 02:10,45 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 01.07.2009 in Darmstadt

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Yasina Abdelaziz  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:35,37
Bahn 3 Charlotte Tryba  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:11,97
Bahn 4 Janina König  2002 SC Undina Bruchköbel 90 02:57,00
Bahn 5 Melissa Siebenlist  2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:01,00
Bahn 6 Yimei Ma  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:17,00
Bahn 7    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lea Hechler  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:55,00
Bahn 3 Emily Schnee  2004 SC Chemnitz von 1892 02:41,27
Bahn 4 Carolin Albers  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:35,00
Bahn 5 Susana Starkbaum  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:39,45
Bahn 6 Greta Winterberg  2002 TSG Darmstadt 02:48,39
Bahn 7    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 02:33,61
Bahn 3 Leona Heidenreich  2002 WSV Großkrotzenburg 02:31,90
Bahn 4 Melanie Lienke  1999 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:31,04
Bahn 5 Corinna Zenser  2000 Erster Offenbacher SC 02:31,34
Bahn 6 Elena Kober  2000 SG Bamberg 02:32,87
Bahn 7 Isabella Prehn  2002 SSG Pforzheim 02:34,84
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Wettkampf 6 - 200m Schmetterling männlich
WR: 01:51,51 - Phelps, Michael (United States) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
ER: 01:52,70 - Cseh, Laszlo (Hungary) am 13.08.2008 in Beijing (CHN)
DR: 01:56,24 - Groß, Michael (EOSC Offenbach) am 28.06.1986 in Hannover (GER)
DJR 13 J. (2004): 02:11,83 - Dramm, Louis (Dresdner Delphine) am 04.06.2015 in Berlin (GER)
DJR 14 J. (2003): 02:07,33 - Dramm, Louis (Dresdner Delphine) am 23.06.2016 in Berlin (GER)
DJR 15 J. (2002): 02:03,85 - Plasil, Yannick (SV Gladbeck 1913) am 23.06.2016 in Berlin (GER)
DJR 16 J. (2001): 02:01,46 - Brandt, Moritz (SG Essen) am 19.06.2014 in Berlin (GER)
DJR 17 J. (2000): 01:59,19 - Groß, Michael (EOSC Offenbach) am 11.09.1981 in Split (YUG)
DJR 18 J. (1999): 01:57,05 - Groß, Michael (EOSC Offenbach) am 26.08.1983 in Rom (ITA)
DJR 19 J. (1998): 01:57,05 - Groß, Michael (EOSC Offenbach) am 26.08.1983 in Rom (ITA)
MR: 01:59,38 - Rupprath, Thomas (SG Bayer Wuppertal/Uerdingen) am 01.07.2001 in Darmstadt

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Thomas Murphy  2002 Erster Offenbacher SC 02:23,79
Bahn 4 Valentin Schultz  1998 TSG Darmstadt 02:08,93
Bahn 5 Jurek Frey  1997 SSG Saar Max Ritter 02:12,81
Bahn 6    
Bahn 7    

Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
WR: 00:29,48 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 03.08.2013 in Barcelona (ESP)
ER: 00:29,48 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 03.08.2013 in Barcelona (ESP)
DR: 00:30,77 - Vogel, Kerstin (SV Rhenania Köln 1919) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
DJR 12 J. (2005): 00:34,34 - Hummel, Margarethe (Charlottenburger Damen SV Nixe) am 20.12.2009 in Berlin (GER)
DJR 13 J. (2004): 00:33,45 - Hummel, Margarethe (Charlottenburger Damen SV Nixe) am 07.03.2010 in Berlin (GER)
DJR 14 J. (2003): 00:32,36 - Hummel, Margarethe (Charlottenburger Damen SV Nixe) am 17.12.2011 in Maribor (SLO)
DJR 15 J. (2002): 00:31,55 - Hummel, Margarethe (Charlottenburger Damen SV Nixe) am 04.07.2012 in Antwerp (BEL)
DJR 16 J. (2001): 00:31,61 - Hummel, Margarethe (Charlottenburger Damen SV Nixe) am 26.04.2013 in Berlin (GER)
DJR 17 J. (2000): 00:31,29 - Simon, Laura (SG EWR Rheinhessen Mainz) am 26.06.2011 in Paris (FRA)
DJR 18 J. (1999): 00:31,51 - Willers, Julia (SV Halle/S.) am 17.06.2014 in Berlin (GER)
DJR 19 J. (1998): 00:31,51 - Schäfer, Janne (TV Jahn Wolfsburg) am 15.06.2000 in Berlin (GER)
MR: 00:31,65 - Schäfer, Janne (TV Jahn Wolfsburg) am 01.07.2007 in Darmstadt

Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Vivien Strobel  2005 SG Weinstadt 00:52,55
Bahn 4 Mara Alexandra Mitrea  2004 SG Weinstadt 00:48,68
Bahn 5 Adelia Manafov  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:50,13
Bahn 6    
Bahn 7    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Cecilia Seper  2005 SG Regio Freiburg 00:45,56
Bahn 4 Theresa Faderl  2004 SG Weinstadt 00:44,62
Bahn 5 Emilie Schulteis  2005 TSG Darmstadt 00:45,00
Bahn 6 Klara Renker  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:46,49
Bahn 7    
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noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Helena Schmieg  2003 SG Regio Freiburg 00:44,33
Bahn 3 Emilia Bairamova  2003 SG Regio Freiburg 00:43,16
Bahn 4 Jasmin Nickerl  2003 SSG Pforzheim 00:42,27
Bahn 5 Zora Gartmann  2003 SG Regio Freiburg 00:42,87
Bahn 6 Nina Zukrowski  2002 WSV Großkrotzenburg 00:44,18
Bahn 7 Momo Meeh  2003 SSG Pforzheim 00:44,53

Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Eva Maria Hain  2005 WSV Großkrotzenburg 00:40,53
Bahn 3 Nora HAAG  2004 Swimming Club Redange 00:40,27
Bahn 4 Kristien Paschold  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:39,67
Bahn 5 Finja Schierl  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:40,19
Bahn 6 Emma PETERS  2003 Minett Swim Team 00:40,47
Bahn 7 Nora Radke  2004 SG Weinstadt 00:40,69

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lena Helmerich  2001 SSG Pforzheim 00:39,30
Bahn 3 Kim Kremer  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,81
Bahn 4 Sarah Lausch  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,21
Bahn 5 Paula Derieth  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,23
Bahn 6 Veronica Antonov  2002 SSG Pforzheim 00:39,19
Bahn 7 Katharina Ewald  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:39,43

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Melanie Albers  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,62
Bahn 3 Laura Schultes  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,40
Bahn 4 Marlene Hirschberg  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,27
Bahn 5 Chenoa Thiele  2002 Erster Offenbacher SC 00:36,37
Bahn 6 Karla Fleischhauer  2003 TSG Darmstadt 00:37,43
Bahn 7 Jacqueline Koch  2003 TSG Darmstadt 00:38,06

Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sina Adrion  1991 SG Weinstadt 00:35,55
Bahn 3 Marieke Renz  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,71
Bahn 4 Anna Elendt  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,30
Bahn 5 Julia Dammann  1991 SV Würzburg 05 00:33,54
Bahn 6 Jasmin Lemanschick  2000 WSV Großkrotzenburg 00:35,31
Bahn 7 Larissa Wittner  1999 SG Worms 00:36,15
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Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
WR: 00:26,42 - Peaty, Adam (Great Britain) am 04.08.2015 in Kazan (RUS)
ER: 00:26,42 - Peaty, Adam (Great Britain) am 04.08.2015 in Kazan (RUS)
DR: 00:26,83 - Feldwehr, Hendrik (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
DJR 13 J. (2004): 00:31,47 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 19.06.2004 in Wuppertal (GER)
DJR 14 J. (2003): 00:30,39 - Hintze, Johannes (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 21.12.2013 in Dresden (GER)
DJR 15 J. (2002): 00:29,53 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 26.03.2006 in Essen-Rüttenscheid (GER)
DJR 16 J. (2001): 00:28,76 - Varjasi, Peter (SG Mittelfranken) am 06.05.2016 in Berlin (GER)
DJR 17 J. (2000): 00:28,51 - Vollmer, Bastian (SG Region Karlsruhe) am 04.06.2010 in Berlin (GER)
DJR 18 J. (1999): 00:28,22 - Koch, Marco (DSW 12 Darmstadt) am 01.08.2008 in Belgrade (SRB)
DJR 19 J. (1998): 00:27,74 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 27.06.2009 in Berlin (GER)
MR: 00:28,24 - Warnecke, Marc (SG Essen) am 01.07.1999 in Darmstadt

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ayman Khattabi  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:44,55
Bahn 3 Nikolas Schmieg  2004 SG Regio Freiburg 00:41,55
Bahn 4 Jonas Walldorf  2004 TSG Darmstadt 00:40,89
Bahn 5 Moritz Damm  2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:41,46
Bahn 6 Maximilian Aydt  2004 TSG Darmstadt 00:43,49
Bahn 7    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Max Tertsch  2003 TSG Darmstadt 00:40,68
Bahn 3 Tim Heiker  2004 SC Undina Bruchköbel 90 00:39,40
Bahn 4 Bob SAUBER  2001 Swimming Club Redange 00:36,73
Bahn 5 Tim Keunecke  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,95
Bahn 6 Benedikt Kenk  2003 SG Regio Freiburg 00:40,61
Bahn 7    

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marcel Kotzian  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,40
Bahn 3 Jonathan Rimek  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,84
Bahn 4 Christian Arzberger  2002 TSV Vaterstetten 00:34,50
Bahn 5 Kay Lederer  2001 SG Weinstadt 00:34,90
Bahn 6 Linus Goet  2003 SG 1886 Weiterstadt 00:36,36
Bahn 7 Jan-Moritz Franke  1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,56

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Christian Funk  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,75
Bahn 3 Loic WALTZING  2000 Minett Swim Team 00:33,39
Bahn 4 Simon Renz  2001 SG Weinstadt 00:33,01
Bahn 5 Benjamin Kranz  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,37
Bahn 6 Marcel Friedrich  1996 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,49
Bahn 7 Sebastian Schulz  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,94
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noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Valentin Schultz  1998 TSG Darmstadt 00:29,93
Bahn 3 Julius Flohr  1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,26
Bahn 4 Marco Koch  1990 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,54
Bahn 5 Jan Fährmann  1993 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,62
Bahn 6 Hubert Szablowski  2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,73
Bahn 7 Jonas Rudolph  1997 SG Weinstadt 00:31,36


